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BÁO CÁO 

Kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, 

 giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng 

 Quý II và 06 tháng đầu năm 2021  

(Từ ngày 14/10/2020 đến 24/4/2021) 

 

 

Thực hiện Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng; UBND huyện Côn Đảo báo cáo 

kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, 

chống tham nhũng Quý II và 06 tháng đầu năm 2021, như sau: 

I. CÔNG TÁC THANH TRA KINH TẾ - XÃ HỘI 

UBND huyện Côn Đảo ban hành Quyết định số 1492/QĐ-UBND ngày 

22/12/2020 phê duyệt Chương trình công tác thanh tra năm 2021. 

Kết quả trong 06 tháng đầu năm 2021, đã triển khai 04 cuộc thanh tra 

theo Chương trình công tác thanh tra đã được phê duyệt và 01 cuộc kiểm tra 

công vụ (đột xuất), cụ thể: 

- Đã kết thúc 02 cuộc thanh tra và 01 cuộc kiểm tra: 

+ 01 cuộc thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về 

phòng, chống tham nhũng và minh bạch tài sản, thu nhập đối với Phòng Văn 

hóa - Thông tin, Đội Bảo vệ nguồn lợi thủy sản và Ban Quản lý Khu du lịch 

Quốc gia Côn Đảo (Kết luận thanh tra số 04/KL-UBND ngày 03/2/2021 về 

thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật về phòng, chống tham 

nhũng và minh bạch tài sản, thu nhập). 

+ 01 cuộc thanh tra công tác quản lý hành chính; công tác tài chính, quản 

lý thu chi kinh phí của Trường Tiểu học Cao Văn Ngọc (Kết luận thanh tra số 

01/KL-UBND ngày 03/2/2021 công tác quản lý hành chính lĩnh vực giáo dục; 

công tác tài chính, quản lý thu chi kinh phi của Trường Tiểu học Cao Văn 

Ngọc). 

+ 01 cuộc kiểm tra công vụ đối với Ban Quản lý Khu du lịch Quốc gia 

Côn Đảo (Kết luận số 461/KL-UBND ngày 25/11/2020 về kiểm tra công vụ đơn 

vị Ban Quản lý Khu du lịch Quốc gia Côn Đảo). 

- Đang triển khai 02 cuộc thanh tra, chưa ban hành kết luận thanh tra: 

+ 01 cuộc thanh tra công tác quản lý tài sản công của Ban quản lý Cảng 

Bến Đầm; 

 + 01 cuộc thanh tra công tác quản lý tài chính của Ban quản lý Dự án 

đầu tư xây dựng huyện và Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện.  
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- Kết quả thanh tra, kiểm tra: Không có trường hợp phải kiến nghị thu 

hồi tiền, tài sản, xử lý hành chính, kỷ luật. Tuy nhiên qua công tác thanh tra, 

kiểm tra, UBND huyện Côn Đảo đã chỉ đạo đơn vị khắc phục hạn chế, tồn tại 

theo kiến nghị của Đoàn Thanh tra, đồng thời, tổ chức rút kinh nghiệm đối với 

các tập thể, cá nhân liên quan đến tồn tại, thiếu sót được nêu tại Kết luận thanh 

tra, kiểm tra. 

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, GIẢI QUYẾT 

KHIẾU NẠI, TỐ CÁO QUÝ II NĂM 2021 (Từ ngày 25/02/2021 đến ngày 

24/4/2021) 

1. Công tác tiếp công dân 

a) Kết quả tiếp công dân: 

Trong Quý II/2021, Ban Tiếp công dân huyện tiếp 11 lượt/17 người, 

giảm 77% so với cùng kỳ năm 2020 (11 lượt/48 lượt, với 17 người/59 người); 

Số vụ việc tiếp lần đầu là 11 vụ, số vụ việc tiếp nhiều lần là 0 vụ; không phát 

sinh lượt tiếp công dân của Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND huyện; không phát 

sinh lượt tiếp đoàn đông người. 

b) Phân loại đơn, vụ việc qua tiếp công dân: 

- Phân loại đơn theo nội dung: Trong Quý II/2021, Thanh tra huyện phối 

hợp Ban Tiếp công dân huyện và các cơ quan, đơn vị đã tiếp nhận tổng cộng là 

44 đơn thư/44 vụ việc. 

+ Khiếu nại: 10 đơn. 

+ Tố cáo: 03 đơn. 

+ Phản ánh, kiến nghị: 31 đơn. 

- Phân loại theo thẩm quyền giải quyết:  

+ Thuộc thẩm quyền: 40 đơn/40 vụ việc. 

+ Không thuộc thẩm quyền: 01 đơn/01 vụ việc. 

2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn 

a) Tiếp nhận: Tổng số đơn tiếp nhận là 44 đơn (kỳ trước chuyển sang 20 

đơn; tiếp nhận mới 24 đơn), giảm 13,7% so với cùng kỳ năm 2020 (44/51 đơn). 

- Số đơn đã xử lý là 24 đơn/ 44 đã tiếp nhận. 

- Số đơn đủ điều kiện xử lý: 44 đơn. 

b) Phân loại, xử lý đơn: 

- Phân loại theo nội dung: 

+ Khiếu nại: 10 đơn. 

+ Tố cáo: 03 đơn. 

+ Phản ánh, kiến nghị: 31 đơn. 

- Phân loại theo tình trạng giải quyết:  

+ Số đơn đã xử lý, giải quyết: 24 đơn, chiếm 54,5% (gồm: khiếu nại 04 

đơn, tố cáo 01 đơn, kiến nghị 19 đơn) 

+ Số đơn đang giải quyết: 20 đơn, chiếm 45,5% (gồm: khiếu nại 06 đơn, 

tố cáo 02 đơn, kiến nghị 12 đơn). 

+ Số đơn chưa giải quyết: 0 đơn. 
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- Kết quả xử lý đơn: 

+ Số đơn thuộc thẩm quyền: 40 đơn. 

+ Số đơn không thuộc thẩm quyền: 01 đơn. 

3. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh thuộc 

thẩm quyền 

Trong quý II/2021, tổng số đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh đã 

giải quyết là 24 đơn/44 đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh phải giải 

quyết; đạt tỷ lệ 54,5%. 

a) Kết quả giải quyết khiếu nại: Tổng số đơn khiếu nại tiếp nhận là 10 

đơn. Trong đó: thụ lý là 09 đơn; không đủ điều kiện thụ lý 01 đơn.  

- Tổng số đơn khiếu nại đã giải quyết là 03 đơn/09 đơn khiếu nại thụ lý; 

đạt tỷ lệ 33,3%. 

- Kết quả giải quyết khiếu nại lần đầu:  

+ Khiếu nại đúng 0 vụ việc; khiếu nại sai 02 vụ; khiếu nại đúng một phần 

01 vụ việc. 

+ Việc chấp hành thời hạn giải quyết: Số vụ việc giải quyết đúng hạn là 

03 vụ; số vụ việc giải quyết quá hạn là 0 vụ. 

- Kết quả giải quyết khiếu nại lần hai: Không phát sinh giải quyết khiếu 

nại lần hai. 

- Kết quả thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại: 03 quyết định giải 

quyết khiếu nại lần đầu. 

+ Số quyết định giải quyết khiếu nại phải thực hiện: 02 quyết định. 

+ Số quyết định đã thực hiện xong: 02 quyết định. 

+ Tổng số tiền, tài sản thu hồi cho nhà nước: Không. 

+ Tổng số tiền, tài sản trả lại cho cá nhân: Đang xem xét bồi thường, hỗ 

trợ bổ sung đối với phần diện tích nhà kho 67,1 m
2
 cho 01 công dân khi thu hồi 

đất. 

+ Số người đã bị xử lý trách nhiệm, đã khởi tố: Không. 

b) Kết quả giải quyết tố cáo: Tổng số đơn tố cáo thụ lý là 03 đơn.  

- Tổng số đơn tố cáo đã giải quyết là 01 đơn/03 đơn tố cáo thụ lý; đạt tỷ 

lệ 33,3%. 

- Kết quả giải quyết tố cáo đối với vụ việc tố cáo lần đầu:  

+ Tố cáo đúng 01 vụ việc; tố cáo sai 0 vụ việc; tố cáo đúng một phần 0 

vụ việc. 

+  Việc chấp hành thời hạn giải quyết: Số vụ việc giải quyết đúng hạn là 

01 vụ; số vụ việc giải quyết quá hạn là 0 vụ. 

- Kết quả thực hiện kết luận nội dung tố cáo:  

+ Số kết luận phải thực hiện: 01 kết luận. 

+ Số kết luận đã thực hiện xong: 01 kết luận. 

+ Tổng số tiền, đất thu hồi cho nhà nước: Không. 

+ Tổng số tiền, đất trả lại cho tập thể, cá nhân: Không. 

+ Số người bị xử lý trách nhiệm: Không. 
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+ Số người bị xử lý hành chính: 01 công dân bị xử phạt vi phạm hành 

chính do xây dựng trái phép. 

c) Kết quả giải quyết kiến nghị, phản ánh: Tổng số vụ việc kiến nghị, 

phản ánh tiếp nhận là 31 vụ. 

Tổng số vụ việc là 31 vụ/31 nội dung kiến nghị, phản ánh số vụ việc/19 

nội dung đã được xử lý, giải quyết. 

4. Bảo vệ ngƣời tố cáo: Không. 

III. KẾT QUẢ CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN, GIẢI QUYẾT 

KHIẾU NẠI, TỐ CÁO 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 (Từ ngày 14/10/2020 

đến ngày 24/4/2021) 

1. Công tác tiếp công dân 

a) Kết quả tiếp công dân: 

Trong 06 tháng đầu năm 2021, Ban Tiếp công dân huyện tiếp 50 lượt/75 

người, giảm 30,5% so với cùng kỳ năm 2020 (50/72 lượt, với 75/102 người); 

Số vụ việc tiếp lần đầu là 50 vụ, số vụ việc tiếp nhiều lần là 0 vụ; Trong đó, 

Chủ tịch và Phó Chủ tịch UBND huyện tiếp 04 lượt/05 người; Số đoàn đông 

người là 01 đoàn/15 người. 

b) Phân loại đơn, vụ việc qua tiếp công dân: 

- Phân loại đơn theo nội dung: Trong 06 tháng đầu năm 2021, Thanh tra 

huyện phối hợp Ban Tiếp công dân huyện và các cơ quan, đơn vị đã tiếp nhận 

tổng cộng là 95 đơn thư/95 vụ việc. 

+ Khiếu nại: 31 đơn. 

+ Tố cáo: 03 đơn. 

+ Phản ánh, kiến nghị: 61 đơn. 

- Phân loại theo thẩm quyền giải quyết:  

+ Thuộc thẩm quyền: 82 đơn/82 vụ việc. 

+ Không thuộc thẩm quyền: 13 đơn/13 vụ việc. 

2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn 

a) Tiếp nhận: Tổng số đơn tiếp nhận là 95 đơn (kỳ trước chuyển sang 16 

đơn; tiếp nhận mới 79 đơn), giảm 2,6% so với cùng kỳ năm 2020 (95/97 đơn). 

- Số đơn đã xử lý là 75 đơn/95 đơn đã tiếp nhận. 

- Số đơn đủ điều kiện xử lý: 95 đơn. 

b) Phân loại, xử lý đơn: 

- Phân loại theo nội dung: 

+ Khiếu nại: 31 đơn. 

+ Tố cáo: 03 đơn. 

+ Phản ánh, kiến nghị: 61 đơn. 

- Phân loại theo tình trạng giải quyết:  

+ Số đơn đã xử lý, giải quyết: 75 đơn, chiếm 78,9% (gồm: khiếu nại 25 

đơn, tố cáo 01 đơn, kiến nghị 49 đơn). 

+ Số đơn đang giải quyết: 20 đơn, chiếm 21,1% (gồm: khiếu nại 06 đơn, 

tố cáo 02 đơn, kiến nghị 12 đơn). 
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+ Số đơn chưa giải quyết: 0 đơn. 

- Kết quả xử lý đơn: 

+ Số đơn thuộc thẩm quyền: 82 đơn/82 vụ việc. 

+ Số đơn không thuộc thẩm quyền: 13 đơn/13 vụ việc. 

3. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh thuộc 

thẩm quyền 

Trong 06 tháng đầu năm 2021, tổng số đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh đã giải quyết là 75 đơn/95 đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

phải giải quyết; đạt tỷ lệ 78,9%. 

a) Kết quả giải quyết khiếu nại: Tổng số đơn khiếu nại tiếp nhận là 31 

đơn. Trong đó: đơn thụ lý là 18 đơn; đơn không đủ điều kiện thụ lý 13 đơn. 

- Tổng số đơn khiếu nại đã giải quyết là 12 đơn/18 đơn khiếu nại thụ lý; 

đạt tỷ lệ 66,7%. 

- Kết quả giải quyết khiếu nại lần đầu:  

+ Khiếu nại đúng 0 vụ việc; khiếu nại sai 05 vụ; khiếu nại đúng một phần 

03 vụ việc; đình chỉ giải quyết 04 vụ. 

+ Việc chấp hành thời hạn giải quyết: Số vụ việc giải quyết đúng hạn là 

12 vụ; số vụ việc giải quyết quá hạn là 0 vụ. 

- Kết quả giải quyết khiếu nại lần hai: Không phát sinh giải quyết khiếu 

nại lần hai. 

- Kết quả thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại: 08 quyết định giải 

quyết khiếu nại lần đầu. 

+ Số quyết định giải quyết khiếu nại phải thực hiện: 08 quyết định. 

+ Số quyết định đã thực hiện xong: 08 quyết định. 

+ Tổng số tiền, tài sản thu hồi cho nhà nước: Không. 

+ Tổng số tiền, tài sản trả lại cho cá nhân: Đang kiểm tra, xem xét bồi 

thường, hỗ trợ bổ sung đối với phần diện tích nhà kho 67,1 m
2
 và giàn trồng 

hoa lan khung sắt mái tôn, diện tích 18 m
2 
cho 02 công dân khi thu hồi đất. 

+ Số người đã bị xử lý trách nhiệm, đã khởi tố: Không. 

b) Kết quả giải quyết tố cáo: Tổng số đơn tố cáo thụ lý là 03 đơn.  

- Tổng số đơn tố cáo đã giải quyết là 01 đơn/03 đơn tố cáo thụ lý; đạt tỷ 

lệ 33,3%. 

- Kết quả giải quyết tố cáo đối với vụ việc tố cáo lần đầu:  

+ Tố cáo đúng 01 vụ việc; tố cáo sai 0 vụ việc; tố cáo đúng một phần 0 

vụ việc. 

+  Việc chấp hành thời hạn giải quyết: Số vụ việc giải quyết đúng hạn là 

01 vụ; số vụ việc giải quyết quá hạn là 0 vụ. 

- Kết quả thực hiện kết luận nội dung tố cáo:  

+ Số kết luận phải thực hiện: 01 kết luận. 

+ Số kết luận đã thực hiện xong: 01 kết luận. 

+ Tổng số tiền, đất thu hồi cho nhà nước: Không. 

+ Tổng số tiền, đất trả lại cho tập thể, cá nhân: Không. 
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+ Số người bị xử lý trách nhiệm: Không. 

+ Số người bị xử lý hành chính: 01 công dân bị xử phạt vi phạm hành 

chính do xây dựng trái phép. 

c) Kết quả giải quyết kiến nghị, phản ánh: Tổng số vụ việc kiến nghị, 

phản ánh tiếp nhận là 61 vụ. 

Tổng số vụ việc là 61 vụ/61 nội dung kiến nghị, phản ánh số vụ việc/49 

nội dung đã được xử lý, giải quyết. 

4. Bảo vệ ngƣời tố cáo: Không. 

IV. CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG 06 THÁNG 

ĐẦU NĂM 2021 

- Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời của Tỉnh, cấp uỷ Đảng và 

chính quyền, công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

phòng, chống tham nhũng trên địa bàn huyện trong thời gian qua đã có những 

chuyển biến tích cực, UBND huyện cùng với các cơ quan chức năng luôn đảm 

bảo thực hiện tốt các quy định về công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, 

tiêu cực, lãng phí; qua đó ngăn ngừa, phát hiện và xử lý kịp thời các hành vi vi 

phạm theo quy định. Các cơ quan, đơn vị của huyện đều triển khai thực hiện tốt 

quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức và được niêm yết tại cơ quan theo quy 

định. 

- UBND huyện đã ban hành 04 văn bản triển khai công tác phòng chống 

tham nhũng: Công văn số 3557/UBND-TTr ngày 12/11/2020 về việc triển khai 

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập; 

Công văn số 4159/UBND-TTr ngày 29/12/2020 về việc triển khai hướng dẫn 

kê khai tài sản, thu nhập năm 2020; Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 

29/01/2021 triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021; 

công văn số 839/UBND-TTr ngày 25/3/2021 về việc triển khai hướng dẫn việc 

kê khai, công khai và bàn giao bản kê khai tài sản, thu nhập. 

- Đồng thời, chỉ đạo Thanh tra huyện thường xuyên phối hợp chặt chẽ 

với Công an huyện, Viện kiểm sát nhân dân và Toà án nhân dân huyện thực 

hiện việc kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị trong đấu tranh phòng, chống 

tham nhũng. 

V. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Ƣu điểm 

Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời của Huyện ủy, HĐND và 

UBND huyện công tác thanh tra, công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại 

trên địa bàn huyện trong thời gian qua đã có những chuyển biến tích cực; trách 

nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong công tác thanh tra, tiếp công 

dân, giải quyết khiếu nại được nâng cao và phòng, chống tham nhũng; công tác 

tuyên truyền, phổ biến pháp luật về công tác thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, 

tố cáo và phòng, chống tham nhũng được quan tâm thực hiện; việc tổ chức tiếp 

công dân thường xuyên và định kỳ của lãnh đạo huyện được đảm bảo thực hiện 

qua đó giải quyết kịp thời các yêu cầu, kiến nghị, phản ảnh, khiếu nại, tố cáo 

của công dân. Các vụ việc khiếu nại, tố cáo được xem xét, giải quyết theo quy 
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định của pháp luật, đảm bảo lợi ích Nhà nước, quyền và lợi ích hợp pháp, chính 

đáng của công dân, tổ chức. 

2. Tồn tại, hạn chế: Việc thanh tra, kiểm tra trách nhiệm của Thủ trưởng 

các đơn vị trong công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư chưa được thường 

xuyên. 

3. Nguyên nhân 

a) Nguyên nhân khách quan. 

- Một số quy định của pháp luật về đất đai còn bất cập, chưa rõ ràng, cụ 

thể nên khi giải quyết không có đủ cơ sở pháp lý hoặc lúng túng trong áp dụng 

pháp luật (liên quan việc xác minh nguồn gốc, thời điểm sử dụng đất để cấp 

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các trường hợp sử dụng đất không 

có giấy tờ về việc sử dụng đất; bồi thường khi thu hồi đất đối với các trường 

hợp sử dụng đất không có giấy tờ về việc sử dụng đất; giải quyết tranh chấp đất 

đai không có giấy tờ về sử dụng đất...), dẫn đến kèo dài thời gian giải quyết. 

- Một số trường hợp người dân mặc dù đã được giải quyết theo đúng 

trình tự pháp luật nhưng vẫn làm đơn kiến nghị nhiều lần, gửi đơn nhiều nơi, 

gửi đơn vượt cấp gây khó khăn cho việc giải quyết. 

b) Nguyên nhân chủ quan. 

- Đội ngũ cán bộ làm công tác giải quyết đơn thư mỏng, năng lực của 

một số cán bộ, công chức còn hạn chế, thiếu kinh nghiệm trong công tác, năng 

lực giải quyết công việc chưa cao. 

- Trách nhiệm trong giải quyết khiếu nại, tố cáo của một bộ phận cán bộ 

còn yếu; còn có tâm lý ngại va chạm, né tránh. 

VI. DỰ BÁO TÌNH HÌNH 

Trong thời gian qua, tình hình khiếu nại, khiếu kiện trên địa bàn huyện có 

chiều hướng giảm, tuy nhiên xét về tính chất, mức độ thì các vụ việc có phần 

phức tạp hơn so với trước. Nguyên nhân do các quy định về cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, thu hồi bồi thường đối với các trường hợp sử dụng đất 

không có giấy tờ về việc sử dụng đất, nguồn gốc lấn chiếm... còn bất cập, khó 

khăn trong việc thực hiện; một phần do tình hình giá đất thị trường tăng cao đột 

biến, lợi ích về giá trị đất tăng cao cũng là một trong những nguyên nhân dẫn 

đến tranh chấp, khiếu kiện yêu cầu cấp giấy chứng nhận, khiếu nại về bồi 

thường giá đất phát sinh. 

VII. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ III NĂM 2021 

1. Nhiệm vụ công tác thanh tra, kiểm tra 

- Tiếp tục chỉ đạo Thanh tra huyện tiến hành và kết thúc 02 cuộc thanh 

tra theo Chương trình công tác thanh tra năm 2021 đã được phê duyệt, gồm: 

+ 01 cuộc thanh tra công tác quản lý tài sản công của Ban quản lý Cảng 

Bến Đầm. 

+ 01 cuộc thanh tra công tác quản lý tài chính của Ban quản lý Dự án đầu 

tư xây dựng huyện và Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện 

- Xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra hành chính năm 2021. 
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2. Nhiệm vụ công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

- Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, giải quyết các đơn thư khiếu nại, 

tố cáo thuộc thẩm quyền; hạn chế để đơn thư tồn đọng, kéo dài. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch giải quyết đơn thư khiếu nại, tố 

cáo, phản ánh, kiến nghị, tranh chấp năm 2021 đã được phê duyệt. 

- Tăng cường kiểm tra trách nhiệm của các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND huyện trong công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

3. Nhiệm vụ công tác phòng, chống tham nhũng. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 

2021. 

- Tiếp tục thực hiện tốt các quy định của pháp luật về thực hành tiết 

kiệm, chống tham nhũng, lãng phí trong cơ quan, đơn vị. 

- Chỉ đạo Thanh tra huyện tiếp tục phối hợp chặt chẽ với các cơ quan 

Công an, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân và các cơ quan, đơn vị 

trong việc đấu tranh phòng, chống tham nhũng. 

VIII. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không. 

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng Quý II và 06 tháng đầu năm 

2021 của UBND huyện Côn Đảo. 

 (Kèm theo là các Biểu mẫu: 01/TCD, 02 TCD; 01/XLD, 02 XLD, 

03/XLD, 04/XLD; 01/KQGQ, 02/KQGQ, 03/KQGQ, 04/KQGQ)./. 

 
Nơi nhận:  
- UBND tỉnh BR-VT (b/c); 

- Thanh tra tỉnh BR-VT (b/c); 

- TTr. Huyện ủy (b/c); 

- TTr. Hội đồng nhân dân huyện (b/c); 

- Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện (b/c); 

- Ban Tiếp công dân; 

- Thanh tra huyện; 

- Lưu: VT, TTr. 

CHỦ TỊCH 
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